
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№1 Ст. АССИНОВСКАЯ» 

СЕРНОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

  
 

ПРИКАЗ № 85 

 

ст. Ассиновская                                                                                22.09.2022 г.                             

 

 

О проведении Всероссийской олимпиады школьников  

в МБОУ «СОШ № 1 ст. Ассиновская»  

Серноводского муниципального района в 2022-2023 учебном году 

 

 

       В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 

школьников от 27 ноября 2020 года № 678,на основании приказа 

Министерства образования и науки Чеченской Республики от 31.08.2022 г. 

№1207-п (далее - Порядок),  в соответствии с приказом МУ «Отдел 

образования Серноводского муниципального района» №146-п от 21 сентября 

2022 года,  в целях выявления творческих способностей обучающихся, 

развития их интереса к научной деятельности, создания необходимых 

условий для поддержки одаренных детей П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Провести Всероссийскую олимпиаду школьников в 2022-2023 учебном 

году в МБОУ «СОШ № 1 ст. Ассиновская» (далее - Олимпиада) по 

следующим предметам: чеченский язык, чеченская литература, русский язык, 

русская литература, история, право, обществознание, английский язык, 

математика, информатика и ИКТ, физика, биология, химия, география, 

астрономия, основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), физическая 

культура, технология, экономика, экология, искусство (МХК).  

2. Утвердить: 

2.1. График и состав участников Олимпиады согласно Приложению №1; 

2.2. Состав организационного комитета по подготовке и проведению 

Олимпиады (далее – Оргкомитет Олимпиады) согласно Приложению №2; 

2.3. Состав школьной предметно- методической комиссии Олимпиады 

согласно Приложению№3; 

2.4. Список организаторов муниципального этапа Олимпиады согласно 

Приложению №4; 

3.Оргкомитету школьного этапа Олимпиады в срок до 9 ноября 2022 года 

организовать работу по подготовке помещений для проведения 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников.                                                              



4. Назначить Гелаеву Б.Б., школьным координатором, ответственным за 

принятие мер по обеспечению конфиденциальности при тиражировании и 

хранении тестов олимпиадных заданий. 

5. Обеспечить проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в соответствии с организационно-технологической моделью 

проведения в Чеченской Республике в 2022-2023 учебном году( Приказ 

МОиН ЧР  №1207-п  от 31.08.2022 г. Приложение №4 ). 

6. Обеспечить своевременное предоставление муниципальному 

координатору Хадуевой Л.Е. отчетов по итогам школьного этапа, списки 

команд на участие команд в муниципальном этапе Всероссийской 

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году по установленной форме; 

7. Обеспечить достоверность предоставления результатов участников 

школьного этапа Олимпиады в формате, установленном в соответствии с 

Положением о Всероссийской олимпиаде школьников в 2022-2023 учебном 

году; 

8. Обеспечить освобождение в установленном порядке обучающихся МБОУ 

«СОШ № 1 ст. Ассиновская» - участников школьного, муниципального и 

регионального этапов Олимпиады от учебной нагрузки на дни проведения 

Олимпиады с доведением информации до сведения родителей (законных 

представителей) под подпись; 

9. Обеспечить организованную явку команд учащихся на каждую 

предметную олимпиаду согласно графику проведения Олимпиады. 

10. Обеспечить выполнение санитарно-эпидемиологических требований при 

организации и проведении Олимпиады в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (СОVID-19) в соответствии с рекомендациями 

Роспотребнадзора. 

11. Секретарю- делопроизводителю довести настоящий приказ до членов 

педагогического коллектива. 

12. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по учебной работе  

 

 

 

Директор школы:                                              А.А. Гудиев 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-10-04T12:30:35+0300
	Гудиев Адам Абзоевич




